
Systémový fungicid ve formě emulgovatelného koncentrátu (EC) na ochranu 
pšenice ozimé, tritikale ozimého, %epky olejky, bramboru, cukrovky a jabloní 
p%ed houbovými patogeny.
Účinná látka:  difenokonazol 250 g/l
Balení: HDPE kanystr, 5!l

Způsob působení
TORES 250 EC obsahuje systémov" působící účin-
nou látku difenokonazol, která má preventivní a!ku-
rativní účinnost. Po!hodin" od! aplikace je p%ípra-
vek odolný smyvu dešt"m. B"hem jednoho dne 
po! ošet%ení účinná látka pln" proniká do! rostliny 
prost%ednictvím listů. TORES 250 EC se v!rostlin" 
pohybuje akropetáln" (sm"rem k!vrcholu) i!do!no-
vých p%írůstků, které také ochra(uje.

Pokyny pro aplikaci
P%ípravek aplikujte preventivn" nebo co nejd%íve 
na!začátku vývojového cyklu houbového patoge-
na. Nespoléhejte zcela na!kurativní potenciál účinné 
látky.

K!zabrán"ní vzniku rezistence neaplikujte tento p%í-
pravek nebo jiný, který obsahuje účinnou látku ze 
skupiny azolů, po!sob" bez p%erušení ošet%ením ji-
ným fungicidem s!odlišným mechanismem účinku.

NOVINKATORES® 250 EC

Rozsah povoleného pou(ití

Plodina Choroby Dávkování OL 
(dny)

Poznámka 
k plodině

Poznámka  
 k dávkování

jablo( strupovitost jablon" 0,2 l/ha 28 1)! od: 57 BBCH,
do: 72 BBCH

5) venkovní
prostory

%epka olejka 
ozimá

alternáriová skvrnitost 
brukvovitých,
hlízenka obecná

0,5 l/ha 74 1) od: 60 BBCH,
do: 65 BBCH 5) pole

pšenice ozimá

helmintosporióza 
pšenice,
padlí travní,  
rez pšeničná,
braničnatka pšeničná

0,5 l/ha 62 1) od: 33 BBCH,
do: 55 BBCH 5) pole

tritikale ozimé
padlí travní,  
rez pšeničná,
braničnatka pšeničná

0,5 l/ha 62 1) od: 33 BBCH,
do: 55 BBCH 5) pole

F
U
N
G
IC

ID
Y

100



NOVINKATORES® 250 EC
Plodina Choroby Dávkování OL 

(dny)
Poznámka 
k plodině

Poznámka  
 k dávkování

brambor hn"dá skvrnitost
bramborových listů 0,3 l/ha 14 1) od: 51 BBCH,

do: 91 BBCH 5) pole

cukrovka cerkosporióza %epy 0,32–0,4 l/ha 35 1) od: 31 BBCH,
do: 49 BBCH 5) pole

OL (ochranná lhůta) - je dána počtem dnů, které je nutné dodr)et mezi termínem poslední aplikace a!sklizní.

Plodina Dávka vody Způsob 
aplikace

Max. počet 
aplikací v plodině

Interval mezi 
aplikacemi

brambor 200–400 l/ha post%ik 4* 10 dnů

pšenice ozimá, tritikale ozimé,
cukrovka 200–300 l/ha post%ik 2* 14 dnů

%epka olejka ozimá 300 l/ha post%ik 1*

Zvýhodněný balíček - %epka a pšenice

P%ípravek Mno(ství Dávka Plocha 
ošet%ení

TORES  
250 EC 5!l 0,5 l/ha

10 ha

PROTIOSTAR 5!l 0,5 l/ha

F
U
N
G
IC

ID
Y

101


